prægnantes uenerunt: præter equam & suam. Sed superferant: & dafipus: & lepus tantum.

De uaria generatione animalium. Cap. lxiii.

Væcunq; aial parit in capite gignit circũcto sub enixum fœtur: alia in utero porrecta. Quæ drupedes gestant: extēsis ad longitudinē crumbus: & ad aluum suā applicatis. Homo in semet conglobatus iter duo genua naribus sitis. Molas de quibus ante diximus gigni putāribi mulier non ex mare: uerum ex semetipsa tantū concepit. Ideo nec aiari: quia non fit ex duobus. Altricōq; habere per se uitam illam: quæ facis arboribusq; contingat: ex oibus quæ perfectos. Fœtus uel tãtos: & inueros edunt. Itē plures contra naturā solidipedum aut bisulcorū.

De murium fœtu. Cap. lxv.

Vpra cuncta est murium fœtus: haud sine contatōe dicendus: quā auctore Aristotele & Alexā dri magni militibus generatio eorū: lambēdo constare nō coitu dicatur. Ex una genitos, cxx. tradiderunt. Apud perfas uero prægnantes in utero parētis repertas. Et salis gustatu fieri prægnātes opinātur. Ita definit mirum esse: unde uis tāta messes populetur murium agrestium. In quibus illud quoq; adhuc latet quo nam modo illa multitudo repente occidat. Nam nec exanimes reperiuntur: neq; exat qui murem hyme in agro effoderit. Plurimi itaq; ad troadem perueniunt. Et iam inde fugauerūt accolas. Prouentus eorum siccitatibus tradunt. Et iam obituris uermiculum in capite gigni. Aegyptiis muribus durus pilus: sicut herinacis. Idem bipedes ambulant: ceu alpini. Cū diuersi quoq; generis coire animalia: ita demum generant: si tempus nascendi par habent. Quadrupedum oua gignentium lacerat ore parere: ut creditur uulgo: Aristoteles negat. Neque incubant ædem oblitæ quo sunt in loco enixæ: quoniam huic animali nulla memoria. Itaq; catuli per se erumpunt.

De spina hominis anguem nasci. Cap. lxvii.

Nguem ex medulla hominis spinæ gigni accepimus a multis. Pluraq; enim occulta & cæca origine proueniunt: etiam in quadrupedum genere.

De salamandra. Cap. lxvii.

Itē salamandra animal lacerti figura stellatum: nunquam nisi magnis hymbribus proueniens: & serenitate deficiens. Huic tantus rigor: ut ignem tactū extinguat non alio mō quā glacies. Eiusdem sanie quæ lactea ore uomitur: quacunq; parte corporis humani contacta toti defluūt pili. Idq; quod contactum est colorem in uiriliginem mutat.

De iis quæ nascuntur ex nō genitis: & quæ nata nihil gignunt. Cap. lxviii.

Vædā uero gignuntur ex nō genitis: & sine ulla simili origine ut supradicta: & quæcūq; æstas aut uer statumq; tēpus anni generant. Ex iis quedam nihil gignunt ut salamandra. Neq; est in iis genus masculinum femineū: sicut neq; in anguillis: oibusq; quæ nec animal nec ouū ex se se generant. Neutrum est & ostreis genus: & cæteris adherentibus uado uel saxo. Quæ aut per se generantur sicut infra mares ac foeminas descripta sunt: ita generant quidem ea aliquid coitu: sed imperfectum: & dissimile: & ex quo nihil amplius gignatur: ut uermiculos muscæ. Id magis declarant naturæ eorum: quæ infecta dicuntur. Arduæ explanationis omnia: & priuatim dico opere narranda. Qua propter ut in genium prædictorum ita & reliqua subtexit disertatio.

De sensibus animalium. Cap. lxix.

X sensibus ante cætera homini tactus: deinde gustus. Reliquis supatur a multis. Aquilæ clarius cernunt. Vultures sagacius odorantur. Liquidius audiūt talpæ obrutæ terra: tam denso atque surdo naturæ elemento. Præterea uoce osium in sublime tendēte sermonē exaudiunt: & si de iis loquare: intelligere etiam dicuntur: & profugere. Auditus Cui hominum primo negatus est: huic & sermonis usus ablatas. Nec sunt naturaliter surdi: ut non idem sint & muti. In marinis ostreis auditum eē non est uerisimile: sed ad sonum mergere se solent. Ideo & silentium in mari piscantibus.

Auditum & olfatum esse piscibus. Cap. lxx.

Ices quidem auditus nec mēbra habent nec foramina: audire tamē eos palā est: ut patet cum plausu cōgregari feros ad cibum cōsuetudine in quibusdam uiuariis spectet. Et in piscinis Cæsaris genera piscium ad nomē uenire: quosdā singulos. Itaq; p dunt etiā clarissime audire mugil: lupus: salpa: chromis: & ideo inuado uiuere. Olfatum iis esse manifestum patet. Quippe nō oēs eadē esca capiuntur: & priusq; appetant odorant. Quosdā & speluncis latentes salamento illitis faucibus scopuli piscator expellit: uelut sui cadaueris agnitionem fugiētes. Conueniūtq; ex alto etiā ad quosdā odores: ut sapiam ustam: & polypū: quæ ob id cogunt in nassas. Sentinæ quidem nauū odorem fugiūt: pcul: maxime tamē pisciū sanguinē. Non pōt petris auelli polypus. Idem cumila admota ab odore protinus resilit. Purpuræ quoq; foetidæ capiuntur. Nam de reliquo animalium genere quis dubitet? Cornus ceruini odore serpentes fugantur: sed maxime styracis: organit aut chalcis aut sulphuris formicæ necantur. Culices acida petunt: ad dulcīa non aduolant.

Alias Porrecto

m̄ & numerosos Ex oibus iungēdū uidet cū sequenti cap.

Tactum communem esse omnibus. Cap. lxxi.

Actus sensus oibus est etiam quibus nullus alius. Nam & ostris & terrestribus uermibus. Quo existimauerim oibus sensum gustus esse. Cur. n. alios alia sapores appetunt. In quo uel precipua natura architectiq; uis. Alia dentibus praedantur: alia unguibus: alia rostri aduocitate capiunt. Alia latitudine ruunt. Alia cacumine excavaunt. Alia sugunt. Alia lambunt: forbent: mandunt: uorant. Nee minor uarietas in pedu misterio: ut rapiant: distrahant: teneant: premant: pendant: tellurem scabere non cessent.

Quae uenenis uiuant. & quae terra. Cap. lxxii.

Eneis capreae & conturnices (ut diximus) pinguescunt placidissima aialia: at serpentes ouis. Spectanda quidem draconu arte. Aut. n. solida hauriunt: si iam fauces capiunt: quae deinde in se met coouolui frangunt: intus: atq; ita putamina excutiunt: aut si tenerior est & catuli adhuc aetas orbe apprehensa spira: ita sensim uehementerq; prestingunt: ut amputata parte ceu ferro: reliquam quae amplexu tenetur forbeant. Simili modo aibus deuoratis solidis contentione plurima: & cetera ossa reuomunt. Scorpiones terra uiuunt. Serpentes cu occasio est uinum precipue appetunt: cum alioquin exiguo indigeant potu. Eadem minimo & pene nullo cibo cu adseruantur inclusa: sicuti aranei quoq; alioquin factu uiuunt. Ideo nullum interit fame aut siti uenenatum. Nam neq; caloris uim habent: neq; sanguinis: neq; sudoris: quae aueritate naturalem sale augent. In quo genere omnia magis exitalia: si suum genus edere anteq; noceat. Condit i thesauros maxillarum cibum sphingiorum & satyrorum genus. Mox in de sensum ad mandendum manibus exprimit. Et quod formicis in annum solene est: his in dies: uel horas.

De cibo & potu quorundam. Cap. lxxiii.

Num aial digyros habentiu herba alitur lepus: sed & fruge. Solidipedes: & bifalci sues: omni cibatu & radicibus. Solidipedu uoluntario propria. Serratorq; dentiu carniuora sunt oia. Vrsi & fruge fronde uindemia pomis uiuunt: & apibus cancris etia & formicis. Lupi ut diximus: & terra in fame. Pecus potu pinguescit: ideo sal illis apissimus: ite ueterina: q; & fruge & herba: sed ut biberet: recedunt. Ruminat praeteria dicta siluestrii cerui cum a nobis alunt. Omnia aut iaceta potius q; stantia: & hyeme magis q; aestate septenis fere mensibus. Pontici quoq; mures simili mo remadunt. In potu quibus serrati dentes: labunt. Et mures hi uulgares: quis ex alio genere sint. Quibus continui dentes: forbent: ut equi: boues. Neutrū urfi: sed aqua quoq; morsu uorat. In africa maior pars ferarū aestate no bibunt inopia hymbrium. Quae ob causam capti mures libyci si biberint moriunt. Orgyē perpetuo sitientē africa generat ex natura loci potu carentē cum mirabili mo ad remedia sitientium. Namq; getuli latrones eo dunt auxilio repertis in corpore eorum saluberrimi liquoris haustu uescis. Insidunt in eade africa pardi condensa arbore: occultatiq; eius ramis in praetereuntia desiliunt: atq; e uolueru caede crassant. Feles quidem quo silentio q; lenibus uestigiis obrepunt aibus: q; occulto speculatu in musculos exiliunt: Excrementa sua effossa obruunt terra: intelligentes odorem illum indicem sui esse.

Quae inter se dissideant: & quae inter se conueniant. Cap. lxxiiii.

Rgo & alios sensus quosda esse q; supradictos: haud difficulter apparet. Sunt enim quaedam his bella amicitiaq;. Vnde & affectus praeter illa quae de quibusq; eorum suis diximus locis. Dissident olores & aquilae. Coruus & clorvus noctu inuicē oua exquirentes. Simili mo coruus & miluus illo precipiente huic cibos. Cornices & noctua. Aquilae & trochilus (si credimus) quonia rex appellat auu. Noctuae & ceterae minores aues. Rursus cu terrestribus mustella & cornix. Turtur & pyralis. Ichneumones uespae: & phalages aranei. Aquaticae anates & gaviae. Harpae & triorches accipiter. Sorices & ardeolae inuicē foetibus insidiantes. Egithus auis minima cu alino. Spinetus. n. se scabedi ca atteret nos nidus eius dissipat: quod illa adeo pauet: ut uoce oino rudentis audita oua eiiciat: pulli ipsi metu cadant. Igitur aduolans ulcera eius rostro excavaat. Vulpes & milui. Angues & mustellae: & sues. Elalon uocat parua auis oua corui frangens: cuius pulli infestantur a uulpibus. Inuicē haec catulos eius ipsamq; uellit. Quod ubi uiderint corui: contra auxiliantur: uelut aduersus eorum hostem. Et achantis in spinis uiuit: Idcirco alinos & ipsa odit flores spinae deuorantes Aegithum uero in tantu: ut sanguinem eorum no credant coire: multisq; ob id ueneficis infament. Dissident thoes & leones: & minima aequae ac maxima. Formicosam arborem sorices cauent. Librat araneus se filo in caput serpentis porrectae sub umbra arboris suae: tantaq; ui morsu cerebrū apprehendit: ut stridens subinde: ac uertigine rotata: ne filum quidem desup pendētis rūpere adeo non fugere queat: nec finis ante mortē est. Rursus amici pauones & columbae. Turcares & pittaci: Merulae & turdi: Cornix & ardeolae. Contra uulpium genus coibus mimicitia. Harpae & miluus contra triorchin. Quin & affectus indicia sunt etia in serpentibus simillimo aialium genere dicta sunt: quae arcadia narrat de dno a dracone seruato: & agnito uoce hois. De aspide miraculum a Philarcho traditur. Is enim auctor est. Cum ad mensam cuiusdam ueniens i aegypto alere afflicue enim catulos: quos ab uno filium hospitis intereptum. Illam reuerfam ad consuetudinem cibi intellexit se culpam: & necem intulisse catulo: nec postea in rectum id reuerfam.